



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

17.01.2020

№ 66

г. Уссурийск

О внесении изменений в распоряжение администрации Уссурийского городского округа от 22 декабря 2016 года № 402 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика – застройщика»

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 16 мая 2016 года № 1406 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения», распоряжением администрации Уссурийского городского округа от 11 ноября 2016 года № 346 «Об утверждении нормативов на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика – застройщика» и муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление

021289

благоустройства», в целях уточнения фактических нормативных затрат на 2019 год.

1. Внести в распоряжение администрации Уссурийского городского округа от 22 декабря 2016 года № 402 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика» (далее – распоряжение) следующие изменения:

нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика» на 2019 год, утвержденные распоряжением, изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского  
городского округа



Е.Е. Корж

Приложение

к распоряжению администрации  
Уссурийского городского округа  
от 17.02.2020 № 66

Нормативные затраты на обеспечение функций казенного учреждения  
Уссурийского городского округа «Службы единого заказчика-застройщика»  
на 2019 год

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

1. Затраты на абонентскую плату:

$Q_{i \text{ аб}}$ - количество абонентских номеров пользовательского оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, с $i$ - ой абонентской оплатой, шт.	$N_{i \text{ аб}}$ - ежемесячная $i$ - я абонентская плата в расчете на один абонентский номер для передачи голосовой информации, руб.	Количество месяцев предоставления услуги с $i$ - абонентской платой	Всего затраты на абонентскую плату, руб. $Z_{\text{аб}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ аб}} \times N_{i \text{ аб}}$	Примечание
9	900	12	97 200	п.п. «а» п. 8 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

2. Затраты на оплату услуг подвижной связи:

$Q_{i \text{ сот}}$ - количество абонентских номеров пользовательского оборудования, подключенного к сети подвижной связи по $i$ - должности, шт.	$P_{i \text{ сот}}$ - ежемесячная цена услуги подвижной связи в расчете на один номер сотовой абонентской станции $i$ - й должности	$N_{i \text{ сот}}$ - количество месяцев предоставления услуги подвижной связи	Всего затраты на подвижную связь, руб. $Z_{\text{сот}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ сот}} \times P_{i \text{ сот}} \times N_{i \text{ сот}}$	Примечание
---	---	--	---	------------

	руб.			
25	164,6	12	49 379,60	п.п. «в» п. 8 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406, нормативы согласно Постановлен ия администрац ии от 15.07.2016 г. № 2150

### 3. Затраты на сеть Интернет и услуги интернет-провайдеров:

$Q_{i и}$ - количество каналов передачи данных сети Интернет с $i$ – ой пропускной способностью, шт.	$P_{i и}$ - месячная цена аренды канала передачи данных сети Интернет, с $i$ – ой пропускной способностью, руб.	Количество месяцев аренды канала передачи данных сети Интернет с $i$ – ной пропускно й способност ью	Всего затраты на сеть Интернет, руб. $Z_{и} = \sum_{i=1}^n Q_{i и} \times P_{i и} \times N_{i и}$	Примечание
1	8 100,00	12	97 200,00	п.п. «д» п. 8 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на услуги связи»: 243 779,60 рублей.

### 4. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов:

$Q_{i рпм}$ – количество $i$ – х принтеров, многофункциональ ных устройств и копировальных аппаратов	$P_{i рпм}$ – цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта $i$ – х принтеров, многофункциональн	Всего затраты, руб. $Z_{рпм} = \sum_{i=1}^n Q_{i рпм} \times P_{i рпм},$	Примечание

(оргтехники), шт.	ых устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.		
17	4673,53	79 450,00	п.п. «ж» п. 9 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на содержание имущества»: 79 450,00 рублей».

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

5. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем:

Количество сопровождаемых справочно-правовых систем, шт.	$P_{ic\text{СПС}}$ – цена сопровождения $i$ – ой справочно-правовой системы, руб.	Всего затраты руб. $Z_{\text{СПС}} = \sum_{i=1}^n P_{ic\text{СПС}}$	Примечание
5	71 670,00 3 500,00 183 200,00 35 216,00 21 000,00 4 000,00 178 226,10	496 812,10	п.п «б» п. 10 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

6. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации:

$Q_{i\text{нп}}$ – количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование $i$ – го программного обеспечения по защите информации, шт.	$P_{i\text{нп}}$ – цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование $i$ – го программного обеспечения по защите информации, руб.	Всего затраты, руб. $Z_{\text{нп}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{нп}} \times P_{i\text{нп}}$	Примечание
2	47 215,00	94 430,00	п.п. «е» п. 10 раздел II Правил

			от 16.05.2016 г. № 1406
--	--	--	----------------------------

ИТОГО по разделу «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества»: 591 242,10 рублей».

Затраты на приобретение материальных запасов

7. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники:

Q <sub>i двт</sub> – планируемое к приобретению количество i-х запасных частей для вычислительной техники, которое определяется по средним фактическим данным за три предыдущих финансовых года, шт.	P <sub>i двт</sub> – цена одной единицы i-ой запасной части для вычислительной техники, руб.	Всего затраты, руб. $Z_{двт} = \sum_{i=1}^n Q_{i двт} \times P_{i двт}$	Примечание
32	4 565,78	146 105,00	п.п. «в» п. 12 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на приобретение материальных запасов»: 146 105,00 рублей».

Затраты на приобретение основных средств

Наименование предмета	Количество, шт.	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
Лазерный принтер	2	20 000,00	40 000,00	п.п. "б" п.11 раздел II Правил от 16.05.2016г. №1406

ИТОГО по разделу «Затраты на приобретение основных средств»:  
40 000,00 рублей».

## II. Прочие расходы

### 8. Затраты на оплату услуг почтовой связи:

$Q_{i\text{пх}}$ – планируемое количество $i$ -х почтовых отправлений в год, шт.	$P_{i\text{п}}$ – цена 1 $i$ -го почтового отправления, руб.	Всего затраты, руб. $Z_{\text{п}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{п}} \times P_{i\text{п}}$	Примечание
230	54,23	12 473,0	п.п. «б» п.13 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 12 473,00 рублей».

### Затраты на коммунальные услуги

9. Затраты на теплоснабжение, электроснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение:

Регулируемый тариф энергоресурса, руб.	Расчетная потребность энергоресурса	Всего затраты, руб. $Z_{\text{тс}} = P_{\text{топл}} \times T_{\text{тс}}$ – теплоснабжение, $Z_{\text{гв}} = P_{\text{гв}} \times T_{\text{гв}}$ – горячее водоснабжение, $Z_{\text{хв}} = P_{\text{хв}} \times T_{\text{хв}} \times P_{\text{во}} \times T_{\text{во}}$ – холодное водоснабжение и водоотведение	Примечание
3 602,42	16,50 Гкал	59 439,93	п.п. «г» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406
6,18	647,25 кВт	4 000,00	п.п. «в» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на коммунальные услуги»: 63 439,93 рублей».

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

10. Затраты на проведение текущего ремонта помещения:

$S_i$ тр – площадь i-го здания, планируемая к проведению текущего ремонта, м <sup>2</sup>	Цена текущего ремонта 1 кв.метра площади i-го здания, руб.	Всего затраты, руб. $Z_{тр} = \sum_{i=1}^n S_i \text{ тр} \times P_i \text{ тр},$	Примечание
-	-	-	-

11. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств:

Количество транспортных средств, шт.	Цена услуги по техническому обслуживанию и ремонту одного транспортного средства, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
2	88 043,00	176 086,00	П.п. «к» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

11<sup>1</sup>. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и накладке оборудования:

Количество оборудования, подлежащего монтажу (установке) и наладке, шт.	Цена, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1 шт. (кондиционер)	11 700,00	11 700,00	п.п. «з» п.19 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406

11<sup>2</sup>. Затраты на оплату работ по техническому обслуживанию



системы кондиционирования:

Наименование системы кондиционирования	Количество, шт.	Цена технического обслуживания системы кондиционирования, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
Кондиционер "Hair", модель HSU-09HLT03/R2	1,00	1 700,00	1700,00	п.п. "п" п.18 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406

11<sup>3</sup>. Затраты на ремонт системы отопления:

Наименование системы отопления	Количество, шт.	Цена	Всего затраты, руб.	Примечание
Установка перемычки перед регистром системы отопления	1,00	3 927,60	3927,60	Расчет из фактических затрат

ИТОГО по разделу «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках на информационно-коммуникационные технологии»: 193 413,60 рублей».

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а так же к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии:

12. Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств:

Q <sub>вод</sub> – количество водителей, чел.	P <sub>вод</sub> – цена проведения одного предрейсового и послерейсового осмотра, руб.	N <sub>вод</sub> – количество рабочих дней в году/1,2 (поправочный коэффициент, учитывающий неявки на работу по причинам, установленным законодательством РФ (отпуск, больничный лист))	Всего затраты, руб. $Z_{осм} = Q_{вод} \times P_{вод} \times (N_{вод}/1,2)$	Примечание
2	100,00	216	43 200,00	П.п «д» п. 19 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

13. Затраты на приобретение нотариальных услуг:

Планируемое количество приобретаемых услуг, шт.	Цена 1 нотариальной услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
3	2 280,00	6 840,00	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

14. Затраты на приобретение услуг по страхованию автогражданской ответственности транспортных средств:

Планируемое количество приобретаемых услуг, шт.	Цена услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
2	3 478,43	6 956,86	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

15. Затраты на приобретение услуг по техническому осмотру транспортных средств:

Планируемое количество приобретаемых услуг, шт.	Цена услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание

2	600,00	1 200,00	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет
---	--------	----------	---

ИТОГО по разделу «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а так же к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затрат на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 58 196,86 рублей».

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

16. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (п.п. «в» п. 21 части III Правил от 16.05.2016 г. № 1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 г. № 2150):

Наименование предмета канцелярских принадлежностей	$N_{i \text{ канц}}$ – количество i-го предмета канцелярских принадлежностей, шт./упак.	$Ч_{\text{оп}}$ – расчетная численность основных работников, чел.	$P_{i \text{ канц}}$ – цена i-го предмета канцелярских принадлежностей, руб.	Всего затраты, руб. $Z_{\text{канц}} = \sum_{i=1}^n N_{i \text{ канц}} \times Ч_{\text{оп}} \times P_{i \text{ канц}}$
Антистеплер	10	40	49,00	490,00
Батарейка АА, 2 шт./уп.	20	40	50	1 000,00
Батарейка ААА, 2 шт./уп.	20	40	60	1 200,00
Блокнот на спирали А5	4	40	45,00	180,00
Блокнот на спирали А6	4	40	45,00	180,00
Блокнот для записок в боксе	20	40	75,00	1 500,00
Дырокол до 40 л.	1	40	600,00	600
Зажимы канцелярские 15	9	40	80,00	720,00

мм				
Зажимы канцелярские 32 мм	9	40	130,00	1 170,00
Зажимы канцелярские 51 мм	9	40	150,00	1 350,00
Закладки 4 неоновых цвета	49	40	60,00	2 940,00
Карандаш автоматический со сменными стержнями 0,5 мм	3	40	50,00	150,00
Карандаш HB с ластиком	36	40	20,00	720,00
Клей-карандаш (21 г.)	19	40	75,00	1 425,00
Клей ПВА (100 г.)	4	40	30,00	120,00
Клейкая лента скотч (19 мм) (19 мм*33мм)	4	40	15,00	60,00
Клейкая лента скотч (50 мм), прозрачная, толщина 55 мкр.	4	40	70,00	280,00
Скотч двусторонний узкий (19 мм)	3	40	120,00	360,00
Книга учета А4, 96 л., в клетку, жесткая обложка)	6	40	110,00	660,00
Кнопки канцелярские (в упаковке 100 шт.)	4	40	40,00	160,00
Кнопки-гвоздики цветные, (в упаковке 100 шт.)	4	40	50,00	200,00
Корректирующая жидкость (штрих с поролоновой кисточкой)	37	40	90,00	3 330,00
Линейка пластиковая прозрачная 30 см.	9	40	45,00	405,00
Ластик	10	40	50,00	500,00
Лоток горизонтальный прозрачный	3	40	200,00	600,00
Лоток вертикальный	3	40	200,00	600,00

(вертикальный накопитель для вертикального размещения каталогов и журналов) (шт.)				
Маркеры – текстовыделители, 4 цвета	4	40	250,00	1 000,00
Нож канцелярский (шт.)	3	40	40,00	120,00
Ножницы (цельнометаллические, шт.)	3	40	85,00	255,00
Органайзер (шт.)	2	40	490,00	980,00
Набор шариковых ручек (4 цвета)	4	40	60,00	240,00
Папка – конверт на молнии (245-335 мм) (шт.)	15	40	110,00	1 650,00
Папка с арочным механизмом, 50 мм (шт.)	15	40	140,00	2 100,00
Папка с арочным механизмом, 80 мм (шт.)	15	40	140,00	2 100,00
Файл –вкладыш (прозрачная в упаковке по 100 шт., А4)	20	40	210,00	4 200,00
Файл – вкладыш с расширением А4 180 мкм прозрачный, 5 штук в упаковке	9	40	350,00	3 150,00
Папка с кнопкой А4 (шт.)	9	40	30,00	270,00
Папка – уголок А4 цветная (шт.)	20	40	10,00	200,00
Папка – скоросшиватель «дело» (картон, 440 гр. шт.)	350	40	10,00	3 500,00
Папка с зажимом (шт.)	15	40	100,00	1 500,00
Папка для бумаг с завязками 380 г/кв.м, мелованная (шт.)	20	40	30,00	600,00
Папка А4 с	10	40	60,00	600,00

кольцами				
Папка с пружинным механизмом (шт.)	10	40	90,00	900,00
Ручка шариковая (шт.)	80	40	60,00	4 800,00
Ручка гелевая (шт.)	15	40	50,00	750,00
Чистящие салфетки для оргтехники влажные в 100 упак.	4	40	210,00	840,00
Степлер на 20 л. (шт.)	5	40	180,00	900,00
Степлер на 40 л. (шт.)	5	40	450,00	2 250,00
Скобы для степлера № 10 (уп.)	50	40	30,00	1 500,00
Скобы для степлера № 24/6 (стальные, заточенные) (уп.)	50	40	20,00	1 000,00
Скобы для степлера № 23/15 (уп.)	1	40	195,00	195,00
Папка – скоросшиватель с перфорацией (шт.)	10	40	15,00	150,00
Скрепки 28 мм (никелированные) (шт.)	80	40	40,00	3 200,00
Скрепки 50 мм (никелированные) (шт.)	35	40	50,00	1 750,00
Стержни для карандашей автоматических (толщина грифеля – 0,5 мм) (шт.)	4	40	20,00	80,00
Точилка для карандашей	10	40	15,00	150,00
Бумага А4	265	40	258,38	68 471,00
Бумага А3	5	40	500,00	2 500,00
Подставка для канцелярских мелочей	1	40	300,00	300,00
Ролики для	5	40	130,00	650,00

факсов (длина 30 м, втулка 12 мм) (шт.)				
Календари (шт.)	10	40	300,00	3 000,00
Ежедневники (шт.)	4	40	500,00	2 000,00
Калькулятор (шт.)	2	40	600,00	1 200,00
Папка «дело» без металлического скоросшивателя для подшивки документов (шт.)	10	40	10,00	100,00
Папка короб архивная из плотного картона (шт.)	30	40	40,00	1 200,00
Папка короб архивная из плотного пластика (шт.)	30	40	70,00	2 100,00
ИТОГО:				143 351,00

17. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей:

Наименование предмета хозяйственных товаров	Количество хозяйственного товара и принадлежностей в соответствии с нормативами количества хозяйственных товаров и принадлежностей, шт./упак./л.	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей в соответствии с нормативами цены, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
Тряпка для полов BIG 1000*800	1	147,00	147,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Мешки для мусора ПВД 90*110 (180л.) 50 пакетов	20	260,00	5200,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Белизна	12	53,00	636,00	п.п. "Г" п.21

(хлорамин) 1л.				раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Перчатки х/б	2	15,40	30,80	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
ИТОГО:			6013,80	

18. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов:

Н <sub>і</sub> – нормы расхода топлива на 100 км пробега і-го транспортного средства, согласно методическим рекомендациям, л.	Р <sub>і см</sub> – цена одного литра горюче-смазочного материала по і-ному транспортному средству, руб.	Количество транспортных средств в	Н <sub>і см</sub> – планируемое количество рабочих дней	Всего затраты, руб. $Z_{ГСМ} = \sum_{i=1}^n N_{i см} \times P_{i см} \times N_{i см}$	Примечание
13,13	33,84	2	247	219 493,68	п.п. «д» п. 21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

19. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств:

Планируемое количество приобретаемых автомобильных запасных частей, шт.	Цена одной запасной части, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
-	-	-	п.п. «е» п. 21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)



19<sup>1</sup>. Затраты на приобретение измерительного устройства:

Наименование предмета	Количество, шт.	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
«Дорожное колесо NEDO 500 mini (703113)»	3	11 200,00	33 600,00	п. 20 раздел III правил от 16.05.2016 г. № 1406

19 (2). Затраты на приобретение мебели:

Наименование предмета	Количество, шт.	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
Архивный шкаф	2	20 378,50	40 757,00	п.п. "в" п.20 раздел III Правил от 16.05.201 6г. №1406
Стеллаж	2	12 116,00	24 232,00	п.п. "в" п.20 раздел III Правил от 16.05.201 6г. №1406
Стол прямой	2	3 510,00	7 020,00	п.п. "в" п.20 раздел III Правил от 16.05.201 6г. №1406
Тумба мобильная	2	4 830,00	9 660,00	п.п. "в" п.20 раздел III Правил от

				16.05.201 бг. №1406
Шкаф для одежды	1	15 320,00	15 320,00	п.п. "в" п.20 раздел III Правил от 16.05.201 бг. №1406
Гардероб с выдвижной штангой	1	11 000,00	11 000,00	п.п. "в" п.20 раздел III Правил от 16.05.201 бг. №1406
Кресло	2	7 000,00	14 000,00	п.п. "в" п.20 раздел III Правил от 16.05.201 бг. №1406

ИТОГО по разделу «Затраты на приобретение основных средств и материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств и материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 524 447,48 рублей».

### III. Затраты на дополнительное профессиональное образование

20. Затраты на приобретение образовательных услуг

по профессиональной переподготовке и повышению квалификации:

Планируемое количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование, чел.	Цена обучения одного работника, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
20	10 505,00	210 100,00	п.27 раздел V Правил от 16.05.2016 г. № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на дополнительное профессиональное образование»: 210 100,00 рублей».

IV. Затраты на оказание услуг, выполнение работ по объектам Уссурийского городского округа в рамках реализации муниципальных программ

Количество объектов, шт.	Всего затраты, руб.	Примечание
3	390 910,52	Расчет произведен из фактических затрат

ВСЕГО затраты : 2 553 558,09 рублей

---